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Для ОВНОВ неделя будет ней-

тральной и даже серой. Не пере-
живайте. Постарайтесь приложить 
максимум усилий, чтобы она не 
стала для вас бесполезной. Не 

стоит заострять внима-
ние на партнере по бра-
ку или любимом челове-
ке, так как это может 

г * привести к конфликту. 

ДЕВ. ждет тяжелая неделя. Не-
смотря на иллюзию успеха, ре-
зультат может оказаться обрат-
ным. Не стоит пользоваться по-
мощью посторонних, это может 

бьггь обычной «медвежь-
Щ ей услугой», Воздержи-

т е с ь о т л и ш н и х денежных 
ж ! >• трат, а деловые перего-
Н г воры отложите. 

У ТЕЛЬЦОВ появится возмож-
ность по-новому взглянуть на сво-
их партнеров. Вы сможете инту-
итивно почувствовать то, чему 
раньше не придавали значения. Но 
расслабляться не следует: риску-

ете остаться ни с чем 
и долго расхлебывать 

,'. ( кашу собственного лег-
комыслия. 

ВЕСЫ, будьте внимательны, 
избегайте проблем в сфере об-
щения. Начальство вряд ли вас 
обрадует, поскольку злопыхате-
ли уже заранее об этом поза-
ботились. Не принимайте близ-

ко к сердцу неприятно-
# сти, связанные с теку-

щими делами. Лучшие 
^ времена не за горами. 

Чтобы не пришлось жалеть о 
содеянном, БЛИЗНЕЦАМ следу-
ет разбавить деловую атмосфе-
ру встречей со старыми друзья-
ми. Вы либо потеряете все, либо 

§ приобретете столько, 
что вообразить трудно. 
Больше смелости и не-

• ̂  / стандартности в поступ-
ках и решениях. 

«Терпение и труд все пере-
трут,» - руководствуясь этой на-
родной мудростью, СКОРПИО-
НЫ смогут переделать все важ-
ные дела и даже больше, чем 
планировали, однако повышен-
у ная энергичность будет 

мешать вам досидеть в 
офисе до конца рабоче-

а И р го дня. 

Встречи и поездки ожидают 
РАКОВ, Неделя благоприятна для 
напряженной плодотворной рабо-
ты, однако есть возможность воз-
никновения тяжелого эмоцио-
нального фона и даже депрес-

сии. Поэтому не меша-
ло бы постараться дер-

/ \ жать себя в руках в 
любой ситуации. 

ЛЬВЫ, отложите все дела и пол-
ностью посвятите себя друзьям, 
своим интересам и хобби. Счаст-
лив не тот, кто много работает, 
а тот, кто все успевает. Не пре-
небрегайте этим принципом и к 

выходным почувствуете 
себя в прекрасной фор-
ме. Постарайтесь не раз-
дражаться по пустякам. 

Чтобы неделя принесла пользу, 
СТРЕЛЬЦАМ следует прислу-
шаться к внутреннему голосу и 
мнению окружающих. Если они 
противоречат друг другу, отдай-

те предпочтение соб-
ственной интуиции - не 
пожалеете. Воздер-
житесь от шумных 
вечеринок и алкоголя. 

I '.ЯИшт « и м - - > 

Звезды подарят КОЗЕРОГАМ 
шанс построить жизнь так, как хо-
телось бы. Такое бывает редко, 
поэтому не упустите удачу. Од-
нако опасность подстерегает вас 

- вы можете расслабить-
ся, очарованные неожи-
данным везением, и пу-
стить дела на самотек. 
Следите за здоровьем. 

Неделя положительно отразит-
ся на тех ВОДОЛЕЯХ, кто живет 
в ладу с собственной судьбой и 
умеет замечать ее подсказки. 
Однако помните: вы способны за-

губить все дело, если по-
зволите себе погрузить-
ся в рутину и хозяйствен-
ные дела. Будьте осто-

и внимательны. 

ж ж ж » щ 

РЫБЫ будут подвержены фи-
лософским настроениям, но, как 
известно, философия у каждого, 
разная. Поэтому лучше не всту-
пать в полемику, а подумать над 
тем, как изменить отношение к 

жизни и окружающим 
л ю д я м . Не тратьте 
энергию на конфликты -
у вас ее и так мало. 

Результаты 
т и р а ж а № 3 9 7 , 

состоявшегося 1 9 . 0 5 2 0 0 2 г . 

С л е д у ю щ и й 3 9 8 - й т и р а ж с о с т о и т с я 

2 6 м а я 2 0 0 2 г о д а . 

Призовой фонд составил 39.524.260 рублей 

щ • 
№ 

тура 
Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

руб. 

Сумма 
к выдаче, 

руб. 
1 58, 55, 68, 53, 86, 63, 64, 37, 2 1 59.570 3 8 . 7 2 0 

щ 78, 22,14, 51. 39, 20, 85, 43, 83, 
2 9, 81,1, 41, 76, 5, 82, 52, 70 , 23, 

84,12, 25, 75,13, 61,10, 49 
1 102.121 6 6 . 3 7 9 

4, 40, 3, 8, 79, 60, 77, И, 29, 66, 
3 27, 6, 57, 74, 59, 45, 35, 21, 90, 

65, 69 
1 161.700 Ю5.Ю5 

щ 4 7, 72, 73, 28, 46,18 1 161.692 105 .100 

5 88 2 106.376 6 9 . 1 4 4 

1 6 87 4 59.571 38.721 
щ 7 19 5 47.656 3 0 . 9 7 6 

я 
8 62 5 51.061 33.190 

я 9 33 23 11.100 7.215 
' У 10 47 20 12.765 8.297 

11 26 18 14.184 9 .220 

12 15 38 8.286 5.386 

13 44 75 3.971 2.581 

14 89 105 2.431 1 5 8 0 

I 15 30 355 719 4 6 7 

и 16 17 376 679 4 4 1 
ш 17 16 535 477 ЗЮ ш 

18 31 1501 181 118 

19 56 2100 202 131 

Щ 20 50 3064 194 126 
V Щ 21 48 4749 179 « 6 

22 38 10094 164 107 

11 23 80 10715 160 104 

В призовой фонд Джек пота 817.766 
В призовой фонд "кубышки" 314.142 

Невыпавшие числа 24, 32, 34, 36, 42, 54, 67, 71 

ПОНЕДЕЛЬНИК 27 МАЯ 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 «СЕМЕЙНЫЕ УЗЫ». 
10.15 Что? Где? Когда? 
11.30 «Ералаш». 
11.50 Библиомания. 
12.15 Поле чудес. 
13-15 Остросюжетный фильм «СТА-

РОЕ РУЖЬЕ». 
15.15 Комедия «ДОРОГАЯ, Я УВЕЛИ-

ЧИЛ ДЕТЕЙ». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 «С легким паром!» 
19.00 Жди меня. 
20.00 «Слабое звено». 
21.00 Время. 
21.35 «ИМПЕРИЯ ПОД УДАРОМ: ОХО-

ТА НА ГУБЕРНАТОРА». 
22.40 Независимое расследование. 

«Опять «Властилина». 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 «На футболе». Док.фильм «Ниг-

матуллин. Вратарь республики». 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50, 6.50, 7.50, 8.50 Вести - Москва. 
06.00, 7.00, 8.00, 9.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15, 07.30 Семейные новости. 

Ш ^журная часть- КУЛЬТУРА 
06.30, 18.10 Афиша. п о п п _ л с о _ 
06.40, 08.30,22.45 Дорожный патруль. 08.00, 00.53 Программа" передач 

21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «БАБЬЕ 
ЛЕТО». 

23.00 Вести - Подробности. 
23.20 Местное время. Вести - Москва. 
23.30 «Театр + ТВ». Капустник «Те-

атральное лето». 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 

10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19,00, 
22.00,00.10 Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 0810, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «СЫЩИКИ». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 «Намедни» 
11.40 Куклы. 
12.20 Криминал. 
12,35 «ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-

ВИТЬ...» 6-я серия. 
14.20 «Принцип «Домино». 
15.40 Криминал. 
16.30 «Тайны индийских йогов». Се-

риал «Неизвестная планета». 
17.35 «ГРЯЗНАЯ РАБОТА». 
18.35 Криминал. 
19.35 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
20.45 Криминальная драма «ПО ИМЕНИ 

БАРОН...» 1-я серия. 
22.35 Герой дня. 
23.05 «СКОРАЯ П0М0ЩЬ-3». 
0.30 Гордон. 

07.10, 08.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.40 Федерация. 
08.15 Хронограф. 
09.10 «Это - Голливуд!» Телесериал. 
10.20 «Граница». «Конфликт местно-

го значения». 
11.20 Остросюжетный сериал «СЕТЬ». 
12.05 Вести недели. 
13.00 «Что хочет женщина». Ток-шоу 

с Кларой Новиковой и Еленой 
Яковлевой. 

13.30 «СИБИЛЛ». 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 Комедийный сериал «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 «С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!» 
18.20 Вести - Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести - Москва. 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 

08.05, 12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-
вости культуры. 

08.30 Худ. Фильм «Огонь, вода и... 
Медные трубы». 

09.50 Ф.Пуленк. Концерт для органа 
и струнного оркестра. 

10.15 Магия кино. 
10.40 «Наука невозможного». «Неви-

димые силы». 
11.35 М.с «Ох, уж эти детки!» 
11.45 Тем временем. 
12.40 М.с «Приключения Болека и 

Лелека». 
12.50 Вместе с Фафалей. 
13.05 «Тесные врата». Святитель Ни-

колай Японский. 
13,20 «Экология литературы». Васи-

лий Гроссман. Виктор Некра-
сов. Юлий Даниэль. 

14.15 «Уроки русского». Н.В.Гоголь. 
«Мертвые души». 

14.30 «СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
15.30 А1та та1ег. 
16.00 Новости культуры. 

16.10 М.ф «Двенадцать месяцев». 
17.05 «Цитаты из жизни». Валерий 

Лукин. 
17.35 «Наука невозможного». «Неви-

димые силы». 
18.50 «Век Русского музея». 
19.15 Сценограмма. 
19.45 «Час музыки». Конкурс им. 

П.И.Чайковского. Избранное. 
20.45 М.с «Рекс». 
21.10 К 65-летию писателя. Андрей 

Битов в авторской программе 
«Возвращение». 

21.50 «УЛИЧЕННАЯ ЛАСТОЧКА». 
Спектакль Московского теат-
ра «Бенефис». 

23.30 «Вокзал мечты». Авторская про-
грамма Ю.Башмета. 

00.25 «Ночной полет». 

ТВ-ЦЕНТР 
06.00 «Настроение». 
07.00, 08.00, 11.00, 18.00, 22.00 «Со-

бытия. Время московское 
09.00 Смотрите на канале 
09.05 «Однажды у нас вырастут кры-

лья». 
10.00 «Постскриптум» 
11.15 «Телемагазин». 
11.30 «Двойной портрет». 
12.00 ПРОФИЛАКТИКА НА КАНАЛЕ 
18.15 «Мода поп-з1ор». 
19.00 «Без права на любовь». 
19.50 «Пять минут деловой Москвы». 
20.05 «Размах крыльев». 
22.45 «Времечко». 
23.15 «Комиссар Мулен». 
00.10 СОБЫТИЯ. Время московское. 
00.30 «Петровка, 38». 
00.50 «Телебукмекер». 
01.05 «Поэтический театр Романа 

Виктюка». 

КЕИ ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 Метро. 
07.45, 17.05 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10,16.40 М/с «Мир Бобби». 
08.35,16.15 М/с «Икс-мен». 
09.05,15.50 М/с «Инспектор Гаджет». 
09.30,14.30,17.30,21.30 «24». Инфор-

мационная программа. 
09.45 Мистический триллер «ЧУЖА-

КИ». 
12.30 «Маленькая политика». Ток-

шоу. 
13.30 «Канал истории»: «Энди Уор-

холл». 

14.45 «АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». Заключитель-
ная серия. 

18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
20.00 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБОВА-

НИЮ-2». 
21.05 М/с «Гриффины 

Разрешение N° 164А/001/РЛ013 от 03.10.96г. выд. ФКЛИ РФ. 

Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 

| Полная вода 08.57 высота 3,8 м; 21.11 высота 3,6 м 
1Малая вода 02.38 высота 0,3 м; 15.05 высота 0,5 м 

16.00 Рекорды в экстремальных ви-
дах спорта. 

17.30 Футбол от А до Я. 
18.10 «Самый сильный человек». 

Передача 1-я. 
22 00 Боевик «ЗАВТРА НЕ ПРИДЕТ 18.40 «Лучшие атлеты века». «Просто 

Тарзан». Джонни Вейсмюллер. 
19.30 Хроника недели. 
20.20 Теннис. 
23.20 Спортивные танцы. 
00.20 Бои без правил. Международ-

ный турнир в г. Сарове. 

06.00 «Суперкнига». 
06.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
07.20 «Золотой мальчик», «Без этого 

нельзя». 
07.40 «Счастливого пути!» 
07.55 «Из жизни животных...» 

.10 «БЕРЕГА». 

НИКОГДА» 
00.20 Футбольный курьер. 

ТНТ 
07.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Утренняя программа «Сегоднячко 

на свежую голову». 
08.50, 21.25 «Глобальные новости». 
09.00 Комедия «ВРАТАРЬ» . 
10.50 М/с «Приключения Рекса». 
11.15 Из жизни женщины. 
11.45,13.30 Телемагазин. 
11.50 «Сегоднячко» за неделю». 
12.50,14.20 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. п о „ п п_п. „ а Р о п п и 
14.30 М/с «Приключения принцессы ^ 1 Ж п р м „ 

Нери». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
15.30 «Дикая Америка». 
16.00 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-

КЛАССА». 
17.00 Сериал «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 Сериал «ДОКТОР ФИТЦ». 
20.30 Сегоднячко. 
21.30 Драма «ГОД СОБАКИ» 
00.30 Музыка на ТНТ. 
00.55 «СЕКРЕТНЫЙ ФАРВАТЕР». 
03.25 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-

КЛАССА». 
04.10 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

09.55 «ЧАРОДЕИ». 
10.25 Только для женщин. 
10.55 «ТАЙНА САГАЛЫ». 
11.45 Телемагазин. 
12.00 «Голова на плечах». 
12.15 «Летающий дом». 
12.50 «МИЛЕДИ». 
14.35 «Счастливого пути!» 
14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
15.20 Просто песня. 
15.50 «Из жизни животных...» 
16.05 Телемагазин. 
16.30 «ВИЗИТ К МИНОТАВРУ». 
18.00 Европа сегодня. 
18.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
19.30 Только для женщин. 
20.00 «ВЛЮБЛЕННЫЙ ДАРТАНЬЯН». 
21.05 Классика. Избранное. 

г - п п п т 21.25 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». •спорт 22.20 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
07.00, 09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 00.00 Просто песня. 

22.45 Пресс-центр. 00.25 «КУЗЕНЫ С «КОНСТАНЦИИ». 
07.25,09.25 «Новый день». 01.40 «МИЛЕДИ». 
07.35 Уроки футбола Бобби Чарльтона. 03.10 Классика. Избранное. 
07.55 Аэробика. 03.30 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТАНЬЯН». 
08.20 НХЛ-плюс. 04.25 Просто песня. 
09.00 Пресс-центр. 04.50 «Голова на „плечах». 
09.35,11.30,19.25,20.10 «Дети Олимпа». 05.05 «ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ» 
09.40 «Щит и мяч». 
10.30 Аэробика. 
11.35 Шахматное обозрение. 
12.10 Терра инкогнита. 
13.05 Удивительные игры народов мира. 
14.25 Соревнования по виндсерфингу 

в парижском дворце спорта 
«Берси». 

ТВ-

ТВ ~~ХХ! 
09.00, 18.20, ОО.ЗО.Телегазета. 
09.40 «Грозовые камни - II». 
10.10 х/ф «Приключения Тома Сойе-

ра». 
11.45 «Гость в актерской студии». 
12.35 Артконвейер. 

12.55 х/ф «Мистер Джонс». 
14.45 т/ф «Приговоренный». 
15.00 Перерыв. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30 Новости 21 канала. 
20.00 «Телохранители». 
20.55 «Дикая Америка». 
21.35 «Потрясающие каскадерские 

трюки». 
22.30 х/ф «Сверхновая» 
00.00 «Музеи Франции». 

БЛИЦ 
15.00,19.30, 01.00, 04.03,08.30, Те-

лерынок 
15.25 Х/ф «Дьявол в голубом платье» 
17.05 Мультфильмы 
17.45,20.15,21.00,23.15 «Больше 

хороших товаров и услуг» 
18.00,20.30, 23.30, 01.30, 08.00 

Новости 
18.20 Х/ф «Государственная грани-

ца»-! серия 
19.55 Док.ф. «Сокровища» 
20.30 Новости 
21.15 Х/ф «Три беглеца» 
22.50 Комик-шоу «Христофор» 
00.00 Программа для женщин «Са-

мая любимая». 
00.30 Док.ф. «Мир приключений» 
01.25 «Клип» 
02.00 Х/ф «Подозрительные лица». 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Инфор-

мация, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 К Всероссийскому Д ню библио-

тек. «Североморская централи-
зованная библиотечная система». 

19.20 «ДНИ ТУРБИНЫХ». Худ. 
Фильм. 1-я серия. Фильм рас-
сказывает о трагедии души 

и судеб русской интеллигенции на 
революционном сломе эпох. 

ГТРК «Мурман» 
13.30 Панорама недели. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ:ново-

сти. 
17.42 Телевизионная викторина «Окно 

в Норвегию». Видеофильм 
«Предательство». 

18.15 «Депутатские встречи». 
20.35 ТВ-информ:новости. 
23.20 Губернские вести. 



ВТОРНИК 28 МАЯ 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15 Жди меня. 
10.15 «С легким паром!». 
10.45 Слабое звено. 
11.45 «Ералаш». 
11.50 Библиомания. 
12.15 Независимое расследование. 
13.00 «Ералаш». 
13.05 Фильм «Джульбарс». 
14.35 Дисней-клуб: «Любимчик». 
15.15 Мультазбука. 
15.35 Царь горы. 
16.00 «Империя под ударом: Охота 

на губернатора». 
17.00 Большая стирка. 
18.25 Смехопанорама. 
18.55 «Семейные узы». 
19.50 Боевик «Караван смерти». 
21.00 Время. 
21.35 «Империя под ударом: Бастард». 
22.40 Лубянка. «Л.Троцкий. Обречен 

на убийство». Часть 1-я 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Цивилизация. Вацлав Нижинский. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести - Москва. 
06.00, 07.00, 08.00 , 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15,07.30 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30,18.10 Афиша. 
06.40, 08.30 Дорожный патруль. 
07.10, 08.40 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
09.10 Премьера. «Это - -Голливуд!» 
10.20 «Граница». «Чужая земля». 
11.20 «СЕТЬ». 
12.05 Вокруг света. 
13.00 «Что хочет женщина». Ток-шоу. 
13.30 Премьера. Сериал «СИБИЛЛ» 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 «ДРУЗЬЯ-З». 
17.20 «С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!» 
18.20 Вести - Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночиь малыши! 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «БАБЬЕ ЛЕТО». 
23.30 Концерт, посвященный Дню 

пограничника. 
00.35 «ТРЕВОЖНЫЙ ВЫЛЕТ». 

НТВ 
06.00, 06.30,07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 

10.00, 12.00, 14.00,16.00, 19.00, 
22.00, 00.10, Сегодня. 

06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 08, 35 
Утро на НТВ. 

08.50 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 «Внимание: розыск!» «Воронеж-

ская вендетта». 
11.20 «Очная ставка». «Сиамские близ-

нецы». 
12.20 Криминал. 
12.30 «ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-

ВИТЬ...» 7-я серия. 
14.20 «Принцип «Домино». 
15.40 Криминал. 
16.30 «ПО ИМЕНИ БАРОН...» Крими-

нальная драма. 
17.40 Боевик «ГРЯЗНАЯ РАБОТА» 
18.40 Криминал. 
19.35 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
20.45 «ПО ИМЕНИ БАРОН...» 
22.35 Герой дня. 
23.05 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-3». 
00.30 Гордон. 

КУЛЬТУРА 
8.00, 00.53 Программа передач. 
8.05, 12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Но-

вости культуры. 
08.30 Х/ф «ЛЮДИ В ОКЕАНЕ». 
10.15 Графоман. 
10.40 «Наука невозможного». «Конец 

света». 
11.35 «Ох, уж эти детки!» М/с. 
12.40 М/с «Приключения Болека и 

Лелека». 
12.50 Вместе с фафалей. 
13.05 «Общий дом». «С песней по 

жизни». Док. фильм. 
13.20 «Линия жизни». 
14.15 «Уроки русского». Н.В.Гоголь. 

«Мертвые души». 
14.30 «СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
15.30 Ток-шоу «Наобум». 
16.10 «ГОРАС И ТИНА». 
16.35 «Прометей». М/ф. 
16.50 «Храните рукопись, о други, для 

себя». Передача 1-я. 
17.05 «Российский курьер». Суздаль 

(Владимирская область). 
17.35 «Наука невозможного». «Конец 

света». 
18.50 «Дворцовые тайны». «Несосто-

явшаяся императрица». 
19.15 «Балтийская сцена». 
19.45 «Партитуры не горят». 
20.10 «XX век. Избранное». 
20.50 Х/ф «ЛЮДИ В ОКЕАНЕ». 

22.25 «Что делать?» 
23.20 «Больше, чем любовь». «Лю-

бовь и безумие Зинаиды Райх». 
0.25 «Ночной полет». 

СРЕДА 
ОРТ 

06.00 Телеканал «Доброе утро» 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости 
09.15 «Семейные узы». 
10.10 Смехопанорама Евгения Петро-

сяна 
10.40 «Кто хочет стать миллионером?» 
11.40 «Ералаш» 
11.50 Библиомания 
12.15 Лубянка. «Л.Троцкий. Обречен 

на убийство». Часть 1-я 
13.00 «Ералаш» 
13.10 Лариса Лужина в фильме «Небо 

со мной» 
15.15 Мультазбука 
15.35 Программа «100%» 
16.00 «Империя под ударом: Бастард» 
17.00 Большая стирка 
18.25 Лариса Лужина 
19.00 "Семейные узы». 
20.00 Русская рулетка 
21.00 Время 
21.35 «Империя под ударом: Хлыст» 
22.40 Лубянка. «Л.Троцкий. Обречен 

на убийство». Часть 2-я 
23.30 Ночное «Время» 
24.00 Русский экстрим 
00.30 Ночная смена 

РОССИЯ 
05.50,06.50, 07.50, 08.50 Вести -

Москва 
06.00, 07.00, 08.00,09.00, 11.00, 

14.00, 17ю00, 20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15 Семейные новости. 
06.25 Дежурная часть. 
06.30 Афиша. 
06.40 Дорожный патруль. 
07.10 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.30 Семейные новости. 
07.40 «Пролог». Часть 1. 
08.10 Дежурная часть. 
08.15 Москва - Мина. 
08.30 Дорожный патруль. 
08.40 «Пролог». Часть II. 

.10 'Это - Голливуд!» Телесериал 
«Граница». «Невидимый рубеж». 
«СЕТЬ». 
Моя семья. 
«Что хочет женщина». Ток-шоу 
с Кларой Новиковой и Еленой 
Яковлевой. 

13.30 «СИБИЛЛ». 
1420 Вести - Спорт. 
14.25 ЛОДКА ЛЮБВИ» 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

09.05 

09.50 
11.15 
11.30 
12.30 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 

16.00 
16.30 
17.00 
17.25 
18.15 
19.00 
19.40 
19.50 
20.05 
21.10 
22.45 
23.15 
00.50 
02.00 

«Настроение». 
08.00,11.00, 14.00,18.00 «Со-
бытия. Время московское» 
«Однажды у нас вырастут кры-
лья». 
«Момент истины». 
«Телемагазин». 
Телеканал «Дата». 
«Опаленные сердца». 
«Деловая Москва». 
«Инспектор Кестер». 
«Экспо-новости». 
Музыкальная программа «Поле-
вая почта». 
«Регионы: прямая речь». 
«Я - мама». 
«Фронт без имени». 
«Песочные часы». 
«Магия». Театральная программа. 
«Без права на любовь». 
«Экспо-новости». 
«Пять минут деловой Москвы». 
ЛИЦОМ К ГОРОДУ. 
«Детектив-шоу». 
«Времечко». 
«Комиссар Мулен». 
«Телебукмекер». 
«Синий троллейбус». 

Ш ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 «Успех». 
07.45, 17.05 Т/с «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10, 16.40 «М/с «Мир Бобби». 
08.35,16.15 «М/с: «Икс-мен». 
09.05, 15.50 «М/с «Инспектор Гаджет». 

Мультипликационный сериал. 
09.45 Боевик «ЗАВТРА НЕ ПРИДЕТ 

НИКОГДА». 
12.30 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
13.30 «Канал истории»: «Охота за ато-

мом». Док.фильм 
14.45, 20.00 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕ-

БОВАНИЮ-2». 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
21.05 «Гриффины». М/с. 
22.00 Триллер «ПОДСТАВА». 
00.20 «Иллюзион»: психологический 

триллер «М» («УБИЙЦА») 

ТИТ 
07.00,15.00 М/С «Кэнди-Кэнди». 
07.30 «Сегоднячко на свежую голову». 

16.25 «ДРУЗЬЯ-З» 
17.20 «С НОВЫМ СЧАСТЬЕМ!» 
18.10 Афиша. 
18.20 Вести - Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 
19.50 Спокойной ночи, малыши! 
20.35 Местное время. Вести - Моск-

ва. 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «ПРОЩАЙ, 

ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
22.45 Дорожный патруль. 
23.00 Вести - Подробности. 
23.30 Клуб сенаторов. 
00.15 Фильм «КРЫСИНЫЙ УГОЛ». 
02.05 Горячая десятка. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00,22.00, 00.10 Се-
годня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

08.50 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
10.00 Сегодня. 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 «Криминальная Россия». «Тюрем-

ный волк». 2-я серия. 
10.55 «Квартирный вопрос». «Спальня 

для молодых». 
11.30 Экологическая «Среда». 
12.00, 16.00, 19.00, 22.00 Сегодня. 
12.20 Криминал. 
12.35 «ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-

ВИТЬ...» 
14.00,00.10 Сегодня. 
14.20 «Принцип «Домино». Ток-шоу. 
15.40 Криминал. 
16.30 «ПО ИМЕНИ БАРОН...» Крими-

нальная драма. 
17.35 Боевик «ГРЯЗНАЯ РАБОТА» 

(США). 12-я серия. 
18.40 Криминал. 
19.35 Многосерийный остросюжетный 

фильм. «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 11-
я серия. 

20.45 Криминальная драма «ПО ИМЕ-
НИ БАРОН...» 3-я а 

22.35 Герой дня. 
23.05 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ-3». 
00.30 Гордон. 

КУЛЬТУРА 
08.00, 00.53 Программа передач. 
08.05, 12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30 Короткометражные художе-

ственные фильмы 

серия. 

09.50 

10.15 
10.40 

11.35 
11.45 

12.40 

12.50 
13.05 
13.20 

14.15 

14.30 

15.30 

16.10 
16.35 
16.50 

17.05 
17.35 

18.50 

19.15 

19.45 
20.25 
20.40 

23.15 

00.25 

09.00 

11.10 
11.40, 
11.45 
12.50, 
13.00 
14.30 

15.00 
15.30 
16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 

23.55 
00.10 
00.20 
01.55 
02.50 

03.35 

Р.Штраус. Сюита вальсов из 
оперы «Кавалер розы». 
Мой цирк. 
«Наука невозможного». «Иноп-
ланетяне: где же они?» 
«Ох, уж эти детки!» М/с. 
«Дом актера». «Мой гений, мой 
ангел, мой друг...» Мария Мак-
сакова. 
«Приключения Болека и Леле-
ка». М/с. 
Вместе с Фафалей. 
Чем живет Россия. 
«Что делать?» Программа В.Тре-
тьякова. 
«Уроки русского». Н.В.Гоголь. 
«Мертвые души». 
«СТУПЕНИ К СЛАВЕ». Телесе-
риал (Италия, 2000). Режиссер 
Х.М.Санчес. 
«Блистательный Санкт-Петер-
бург». «Тургенев и Савина». 
«ГОРАС И ТИНА». 
«Кот в сапогах». Мультфильм. 
«Храните рукопись, о други, для 
себя». Передача 2-я. 
«Ноу-хау». Тележурнал. 
«Наука невозможного». «Иноп-
ланетяне: где же они?» 
«Кто мы?» «Казнить нельзя по-
миловать». Передача 10-я. 
«Балтийская сцена». Передача 
6-я. 
Кремль музыкальный. 
«Рекс». Мультсериал. 
«ГОЙЯ В БОРДО». Художествен-
ный фильм 
«Отечество и судьбы». Чичери-
ны. 
«Ночной полет». 

ТВ-ЦЕНТР 
7.00, 8.00, 11.00,18.00, 22.00 «Со-

бытия. Время московское 
08.50 «Газетный дождь». 
09.00 Смотрите на канале. 
09.05 «Однажды у нас вырастут кры-

лья». 
10.00 «Версты». Путешествие в Рос-

сию. 
10.40 «Петровка, 38». 
11.15 «Телемагазин». 
11.30 Телеканал «Дата». 
12.30 «Опаленные сердца». 
14.15 «Инспектор Кестер». 
15.20 «Путь к себе». 
15.30 «Как вам это нравится?!» 
16.00 «Регионы: прямая речь». 
16.30 «Ступеньки». 

Комедия «МУЗЫКАЛЬНАЯ ИС-
ТОРИЯ» 
Из жизни женщины. 
13.30 Телемагазин. 
Сериал «ДОКТОР ФИТЦ». 
14.20 Магазин на диване. 
Хит-парад на ТНТ. 
М/с «Приключения принцессы 
Нери». 
М/с «Кэнди-Кэнди». 
«Дикая Америка». 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 
«САН-ТРОПЕ». 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины. 
М/с «Черепашки-ниндзя». 
Сериал «ДОКТОР ФИТЦ». 
Сегоднячко. 
«Глобальные новости». 
Боевик «ЛУЧШИЕ ИЗ ЛУЧШИХ 
III. НАЗАД ПОВЕРНУТЬ НЕЛЬЗЯ». 
Музыка на ТНТ. 
«Глобальные новости». 
«СЕКРЕТНЫЙ ФАРВАТЕР» 
Сегоднячко. 
Сериал «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ 
ЭКСТРА-КЛАССА». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

29 МАЯ 

Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 

I Полная вода 09.39 высота 3,8 м; 21.58 высота 3,6 м Г 
I Малая вода 03.20 высота 0,4 м ; 15.49 высота 0,5 м ) 

ТВ-спорт 
7.00,09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25 «Новый день». 
07.35 Уроки настольного тенниса Ана-

толия Амелина. 
07.55 Аэробика. 
08.25 Хроника недели. 
09.20 «Дети Олимпа». 
09.25 «Новый день» с Юлией Бор-

довских. 
09.35 Футбол от А до Я. 
10.05 «Самый сильный человек». Пе-

редача 1-я. 
10.30 Аэробика. 
11.30 Теннис. 
14.30 Бильярд. Показательный матч 

между сильнейшими российс-
кими бильярдистами. 

18.10 «Самый сильный человек». Пе-
редача 2-я. 

19.10 «Лучшие атлеты века». «Кремлев-
ский тамада». Серго Амбарцумян. 

20.25 «Дети Олимпа». 
20.30 Большой ринг. 

АСТ 
06.00 «Суперкнига». 
06.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
07.20 «Генерал Топтыгин», «Вот так 

тигр». 

07.45 
07.55 
08.00 
08.05 
09.30 
09.55 
10.25 
10.55 
11.45 
12.00 
12.15 
12.50 
14.35 
14.55 
15.20 
15.45 
15.55 
16.25 
17.45 
18.00 
18.30 
19.30 
20.00 
21.00 
21.30 
22.30 
00.25 

01.30 
03.00 
03.25 
05.00 

09.00, 
09.40. 
10.10. 
10.40. 
11.35. 
12.10. 

12.35. 
13.05. 
14.35. 
14.50. 
19.00, 
19.30. 
20.00. 
20.55. 
21.10. 
22.00. 
22.35. 
00.15. 

«Счастливого пути!» 
«Антология поэзии». 
«Галерея». 
«БЕРЕГА». 
«Ведьма Салли». 
«ЧАРОДЕЙ». 
«Всего один день». 
«ТАЙНА САГАЛЫ». 
Телемагазин. 
«Голова на плечах». 
«Летающий дом». 
«МИЛЕДИ». 
«Счастливого пути!» 
«ЧАРОДЕЙ». 
Просто песня. 
«Антология поэзии». 
«Галерея». 
«ВИЗИТ К МИНОТАВРУ». 
«Стрекоза и Муравей». 
«Страна сокровищ». 
«УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
«Перпетуум-мобиле». 
«ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТАНЬЯН». 
Вас приглашает Анастасия. 
«ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
«АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». 
«МИЛЕДИ». 
Вас приглашает Анастасия. 
«ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТАНЬЯН». 
«ЗА ЧЕРТОЙ ОПАСНОСТИ». 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
м/с «Сейлормун». 
Новости 21 канала. 
т/с «Телохранители». 
в/с «Дикая Америка». 
р/с «Потрясающие каскадерс-
кие трюки». 
Новости 21 канала. 
х/ф «Сверхновая». 
в/с «Музеи Франции». 
Перерыв. 
м/с «Сейлормун». 
Новости 21 канала. 
т/с «Телохранители». 
«Фаркоп». 
р/с «Планета животных». 
Новости 21 канала, 
х/ф «Чужие деньги» 
Новости 21 канала. 

БЛИЦ 
15.00, 19.25, 01.00, 03.38, 08.30 

Телерынок 
15.25 Щ «Марион» 

17.15 «Налоги и жизнь» (повтор) 
17.45 «Больше хороших товаров и 

услуг» 
18.00 Новости 
18.20 Х / Ф «Государственная граница» 
19.50 «Соседи» Телеальманах Севе-

ро-Западного региона. 
20.05 «В поисках духовного». Бесе-

ды с игуменом Аристархом 
20.15 «Больше хороших товаров и 

услуг». 
20.30 Новости. 
21.00 «Больше хороших товаров и 

услуг» 
21.15 Х/ф «Галлиполи» 
23.05 «Клипы» 
23.15 «Больше хороших товаров и 

услуг» 
23.30 - Новости 
00.00 «Реактор» Молодежная програм-

ма (повтор) 
00.30 Док.ф. «Мир приключений» 
01.00 Телерынок 
01.25 «Клипы» 
01.30 Новости 
02.00 Х/ф «Смешная девчонка» 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Док. фильм «Тайны непознан-

ного». Часть 3-я. В поисках 
новых форм жизни 

мы проникаем в глубины космоса. 
Нами движет стремление раз-
гадать величайшую из загадок 
- одиноки ли мы во Вселен-
ной? 

19.00 Музыкальный курьер. 
19.15 «ДНИ ТУРБИНЫХ». Худ. фильм. 

2-я серия. 

ГТРК «Мурман» 1 
7.50, 8.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ:новости. 
13.48 «Эники-беники». Программа для 

детей. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ:новос-

ти. 
17.45 «Вся Россия». Цикл докумен-

тальных программ РТР. 
18.00 «Депутатские встречи». В пе-

редаче принимает участие де-
путат Государственной Думы РФ 
И.К. Чернышенко. 

18.15 «Знак неравенства». 
20.35 ТВ-информ:новости. 

23.20 Губернские вести. 

16.55 «Имею честь представить...» 
Никита Богословский. 

17.25 «Российские тайны: расследо-
вание ТВЦ». 

18.15 Игорь Ливанов в программе 
«Приглашает Борис Ноткин». 

19.00 «Без права на любовь». 
19.40 «Путь к себе». 
19.50 «Пять минут деловой Москвы». 
20.05 «Крик о помощи». Художествен-

ный фильм 
22.45 «Времечко». 
23.15 «Комиссар Мулен». 
00.30 «Петровка, 38». 
00.50 «Телебукмекер». 
01.05 «Молодость века». Дневник 

фестиваля. 
01.10 «Открытый проект». Молодеж-

ный канал. 
02.00 «Синий троллейбус». 

Щ ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 «Успех». Ток-шоу Ксении Лари-

ной. 
07.45,17.05 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
08.10,16.40 «Мир Бобби». М/с 
08.35,16.15 «Икс-мен». М/с 
09.05,15.50 «Инспектор Гаджет». М/с 
09.30,14.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-

формационная программа. 
09.45 Триллер «ПОДСТАВА» 
12.30 «ЗАГАДОЧНЫЙ МИР». 
13.30 Документальные фильмы 
14.45,20.00 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕБО-

ВАНИЮ-2». Телесериал. 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». Те-

леновелла (Аргентина). 
21.05 «Симпсоны». М/с 
22.00 Боевик «ПОГРУЖЕНИЕ В БЕЗ-

ДНУ» 
00.20 Комедия «ГЕРЦОГИНЯ И ГРЯЗ-

НЫЙ ЛИС» 

ТНТ 
07.30 Утренняя программа «Сегодняч-

ко на свежую голову». 
08,40 Ваше здоровье. 
08.50 «Глобальные новости». 
09.00 Фильм «ЛУЧШИЕ ИЗ ЛУЧШИХ 

III. НАЗДД ПОВЕРНУТЬ НЕЛЬЗЯ» 
11.10,13.30 Из жизни женщины. 
11.40 Телемагазин. 
11.45 Сериал «ДОКТОР ФИТЦ». 
12.50 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 М/с «Приключения принцессы 

Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 

• Полная вода 10.21 высота 3,7 м; 22.44 высота 3,5 м 
^ М а л а я вода 04.02 высота 0,5 м; 16.32 высота 0,6 м 

Нери». 
15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
15.30 Документальный сериал «Дикая 

Америка». 
16.00 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-

КЛАССА». 
17.00 Сериал «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 Сериал «ДОКТОР ФИТЦ». 
20.30 Сегоднячко. 
21.25 «Глобальные новости». 
21.30 Комедийный боевик «С ПИС-

ТОЛЕТОМ НАГОЛО» 
23.50 Музыка на ТНТ. 
00.05 «Глобальные новости». 
00.15 «СЕКРЕТНЫЙ ФАРВАТЕР 
01.55 Сегоднячко. 
02.50 Сериал «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ 

ЭКСТРА-КЛАССА». 
03.35 Сериал «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ-спорт 
07.00, 09.00, 11.00, 14.00,17.00,20.00, 

22.45 Пресс-центр. 
07.25,09.25 «Новый день» с Юлией 

Бордовских. 
07.35 Уроки волейбола. 
07.55 Аэробика. 
08.25 Спорт и... 
08.55 «Дети Олимпа». 
09.35, 19.00 «Самый сильный чело-

век». 
10.35 Аэробика. 
11.30 Теннис. 
14.30 Удивительные игры народов 

мира. 
15.10 Футбол. Чемпионат Европы сре-

ди молодежных команд. Финал. 
17.30 Звезды на спортивном канале. 
18.30 Роууэг меек - неделя НХЛ. 
19.00 «Самый сильный человек». 
20.25 «Дети Олимпа». 
20.30 Теннис. 
23.20 Хоккей. Кубок Стэнли. 

ТВ-21 
09.40. м/с «Сейлормун». 
10.10,12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Но-

вости 21 канала. 
10.40. т/с «Телохранители». 
11.35. «Фаркоп». 
11.45. р/с «Планета животных». 
13.10. х/ф «Чужие деньги». 
18.20. Телегазета. 
19.00. м/с «Сейлормун». 

20.00. Криминальные новости. 
20.25. т/с «Женский путь». 
21.15. в/с «Сокровища мировой куль-

туры». 
21.35. р/с «Невероятные коллекции». 
22.35. х/ф «Эпоха» 
00.30. Телегазета. 
00.50. Музыка. 

БЛИЦ 
15.00 Телерынок 
15.25 Х/ф «Могучий Джо Янг» 
17.15 Мультфильмы 
17.45 «Больше хороших товаров и 

услуг» 
18.00, 20.30, 23.30,01.30, 08.00 Но-

вости 
18.20 Х/ф «Государственная грани-

ца» 
19.25 Телерынок 
19.50 «Спортивный калейдоскоп» 
20.20,21.00 «Больше хороших това-

ров и услуг» 
21.15 х/Ф «Сумашедшая суета Спотс-

вуда» 
22.55 Комик-шоу «Христофор» 
00.30 Док.ф. «Мир приключений» 
01.00 Телерынок 
01.25 «Клипы» 
02.00 Х/ф «Приключения Сент-Ива» 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 Служба новостей. 
19.15 К Дню военного автомобилис-

та. «АБТС СФ». Видеофильм, 
подготовленный теле-

видением СФ,2001 г. 
19.35 «ДНИ ТУРБИНЫХ». Худ. фильм. 

3-я серия. 

ГТРК 
07.50,08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ:новости. 
13.41 Из фондов студии. «Магия по-

морских козуль». Из цикла «За-
бытые ремесла». 

17.20 «Монитор». ТВ-информ:новос-
ти. 

17.45 «Ситуация». «Какую воду пьем?» 
Из цикла «Ваше здоровье». 

18.15 «Городской канал. Мурманск». 
20.35 ТВ-информ:новости. 
23.20 Губернские вести. 



СЕ В ЕР О РРС КИЕ 

30 МАЯ 
Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро» 
09,00,12,00 15.00,18.00 Новости 
09.15 «Семейные узы». 
10.15 «Кумиры». Лариса Лужина 
10.45 «Русская рулетка» 
11.45 «Ералаш» 
12.15 Лубянка. «Л.Троцкий. Обречен 

на убийство». Часть 2-я 
13.00 Фильм «Седьмая пуля» 
14.35 Дисней-клуб: «Переменка» 
15.15 «Американский хвост». М/с 
15.40 Яна Чурикова в программе 

«Объектив» 
16.00 «Империя под ударом: Хлыст» 
17.00 Большая стирка 
18.25 Юмористическая программа 

«Сами с усами» 
19.00 Семейные узы. 
20.0 «Слабое звено». 
21.00 Время 
21.35 «Империя под ударом: Вели-

кий провокатор» 
22.40 Человек и закон 
23.30 Ночное «Время» 
00.00 «На футболе». 
00.30 Ночная смена 

РОССИЯ 
05.50, 06.50, 07.50, 08.50 Вести -

Москва. 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 

14.00, 17.00,20.00 Вести. 
06.10 Православный календарь. 
06.15 Семейные новости. 
06.25,08.10 Дежурная часть. 
06.30 Афиша. 
06.40,08.30 Дорожный патруль. 
07.10 Экспертиза РТР. 
07.20 Национальный доход. 
07.25 Вести - Спорт. 
07.30 Семейные новости. 
07.40,08.40 «Пролог». 
08.15 Открытая таможня. 
09.10 Премьера. «Это - Голливуд!» 
10.20 «Граница».»Снежные люди». 
11.20 Фильм «СЕТЬ» 
12.05 Диалоги о животных. 
13.00 «Что хочет женщина». Ток-шоу 

с Кларой Новиковой и Еленой 
Яковлевой. 

13.30 «СИБИЛЛ» 
14.20 Вести - Спорт. 
14.25 «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.25 «ДРУЗЬЯ-4 « 
17.20 «Доктор». Документальный 

фильм. 
18.20 Вести - Москва. 
18.50 «КОМИССАР РЕКС». 

ПЯТНИЦА 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро» 

13.00,15.00, 18.00 Новости 
«Семейные узы». 
Документальный детектив. «По-
единок. Дело «архангелов». 
«Слабое звено». 
«Ералаш». 
Человек и закон. 
«Ералаш». 
«Империя под ударом: Вели-
кий провокатор». 
Торжественная церемония от-
крытия Чемпионата мира по 
футболу. 
Сборная Франции - сборная 
Сенегала. 
Юмористическая программа 
«Сами с усами». 
Документальный детектив. 
«Дьявольская колесница». 
«Семейные узы». 
Поле чудес. 
Время. 
Чемпионат мира по футболу. 
Фильм «Рокки». 
Триллер «Буйство». 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50 Вести -

Москвэ 
07.00, 08.00, 09.00,11.00, 

14.00, 17.00 Вести. 
Вести - Спорт. 
Семейные новости. 
08.40 «Пролог». 

Дорожный патруль. 
«Это - Голливуд!» 
«Граница». «Желтый восток». 
«СЕТЬ». 
Сам себе режиссер. 
«Что хочет женщина». Ток-шоу. 
«СИБИЛЛ». 
Вести - Спорт. 
Мелодрама «ЛОДКА ЛЮБВИ». 
«ДИКИИ АНГЕЛ. 
«ДРУЗЬЯ-4» 
Вся Россия. 
«КОМИССАР РЕКС». 
Спокойной ночи, малыши! 
Беседа с А. И. Солженицыным. 
«ГАНГСТЕРЫ В ОКЕАНЕ». 
«КРУТОЙ ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
«Кинескоп». 

06.00 
09.00, 
09.15 
10.15 

10.45 
11.45 
12.15 
13.00 
13.20 

14.25 

15.19 

17.30 

18.25 

19.00 
20.00 
21.00 
21.30 
22.35 
00.50 

05.50, 

06.00, 

07.25 
07.30 
07.40, 
08.30 
09.10 
10.20 
11.20 
12.05 
13.00 
13.30 
14.20 
14.25 
15.25 
16.25 
18.30 
18.50 
19.50 
20.55 
21,20 
00.00 
01.45 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 08.00, 

08.30,10.00, 12.00, 14.00, 

19.50 Спокойной ночи малыши! 
20.55 «СЕМЕЙНЫЕ ТАЙНЫ». 
21.55 «МАРОСЕЙКА, 12». «ПРОЩАЙ, 

ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
23.00 Вести - Подробности. 
23.30 Киноакадемия «БЕГИ, ЛОЛА, 

БЕГИ» 
01.05 Комедия «КУРИЦА». 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 

08.30, 10.00, 12.00, 14.00, 
16.00, 19.00, 22.00, 00.10 
Сегодня. 

06.05, 06.35, 07.10, 07.35, 08.10, 
08.35 Утро на НТВ. 

8.50 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
10.20 Погода на завтра. 
10.25 Чистосердечное признание. 
10.55 «Шоу Елены Степаненко». Юмо-

ристическая программа. 
12.20 Криминал. 
12.40 «ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯ-

ВИТЬ...» 
14.20 «Принцип «Домино». Ток-шоу. 
15.40, 18.40 Криминал. 
16.30 «ПО ИМЕНИ БАРОН...» Крими-

нальная драма. 
17.40 Боевик «ГРЯЗНАЯ РАБОТА» 
19.40 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». 
20.45 «ПО ИМЕНИ БАРОН...» 
22.35 Герой дня. 
23.05 Совершенно секретно. 
00.30 Гордон. 
01.05 Все звезды чемпионата мира по 

футболу. 

КУЛЬТУРА 
08.05, 12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
08.30 «НОННИ И АЛЕКС», «ТОМ + 

МЭВ = ВЕЧНАЯ ЛЮБОВЬ», 
«КЛАРА». Короткометражные 
художественные фильмы. 

9.55 Играет камерный оркестр «Рос-
сийская камерата». 

10.15 Прогулки по Бродвею. 
10.40 «Наука невозможного». «Можем 

ли мы дотянуться до звезд?» 
11.35 «Ох, уж эти детки!» М/с 
11.45 «Отечество и судьбы». Чичери-

ны. 
12.40 «Приключения Болека и Леле-

ка». М/с. 
12.50 Вместе с Фафалей. 
13.05 Чем живет Россия. 
13.20 «Путешествие с Хемингуэем» 

(Великобритания). Часть 1-я. 
14.15 «Уроки русского». Н.В.Гоголь. 

«Мертвые души». 
14.30 «СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
15.20 Живое дерево ремесел. 

16.00, 19.00, 22.00,00.10 Се-
годня. 

06.05, 06.35, 0710, 07.35, 08.10, 08.35 
Утро на НТВ 

08.55 «ЧЕРНЫЙ ВОРОН». Фильм. 
11.20 Служба спасения. 
12.20 Криминал. 
12.35 «ТАСС УПОЛНОМОЧЕН ЗАЯВИТЬ. 
14.25 «Странные люди». «Продолже-

ние следует...» с Юлией Мень-
шовой. 

16.30 «ПО ИМЕНИ БАРОН...» Крими-
нальная драма. 

17.40 «Внимание: розыск!». «Уральс-
кие оборотни». 

19.35 «Свобода слова» с Савиком 
Шустером. 

21.10 «Фальшивомонетчики». 1-я се-
рия. 

22.40 «ПОЛИЦЕЙСКИЕ: ВОЗДУШНЫЙ 
ПАТРУЛЬ». 

00.55 «ЧАСТНЫЕ УРОКИ». Эротичес-
кая мелодрама. 

02.45 Кома. 

КУЛЬТУРА 
08.00, 00.53 Программа передач. 
08.05, 12.30, 16.00, 18.30, 00.00 

Новости культуры. 
8.30 «ПАЦАНЫ». Фильм. 
10.15 «Романтика романса». Ведущий 

Л.Серебренников. 
10.40 «Наука невозможного». «Тело 

будущего». 
11.35 «Ох, уж эти детки!» М/с 
11.45 «Эпизоды». Оксана Мысина. 
12.40 «Приключения Болека и Леле-

ка». М/с. 
12.50 Вместе с фафалей. 
13.05 Чем живет Россия. 
13.20 «Культурная революция». «Бро-

шенные дети - плата за свобо-
ду». Программа М.Швыдкого. 

14.15 Н.В.Гоголь. «Мертвые души». 
14.30 «СТУПЕНИ К СЛАВЕ». 
16.10 «ГОРАС И ТИНА». 
16.35 «Василиса Прекрасная». Муль-

типликационный фильм. 
16.50 «Храните рукопись, о други, для 

себя». 
17.05 Сенсация! Сенсация? Сенсация... 
17.35 «Наука невозможного». «Тело 

будущего». 
18.50 «Кто там...» Авторская программа 

В.Верника. 
19.15 «XX век. Избранное». «Пустын-

ник». Михаил Нестеров. 
19.55 «Царская ложа». «Балет, балет...» 
20.35 «Рекс». М/с. 
20.45 «ПАЦАНЫ». 

15.30 «Золотой пьедестал». Всеволод 
Бобров. 

16.10 «ГОРАС И ТИНА». 
16.35 «Василиса Микулишна». М/ф. 
16.50 «Храните рукопись, о други, для 

себя». Передача 3-я. 
17.05 «Странствия музыканта». Веду-

щий С.Владимирский. 
18.50 «Пятое измерение». 
19.15 «Балтийская сцена». 
19.45 «Время музыки». Тележурнал. 
20.25 «Рекс». М/с. 
20.50 «СИНДБАД». Х/ф. 
22.20 «Культурная революция». «Бро-

шенные дети - плата за свобо-
ду». Программа М.Швыдкого. 

23.15 «Эпизоды». Оксана Мысина. 
0.25 «Ночной полет». 

ТВ-ЦЕНТР 
06.00 «Настроение». 
07.00, 8.00 «События. Время москов-

ское» 
08.50 «Газетный дождь». 
09.05 «Однажды у нас вырастут кры-

лья». 
10.10 «Квадратные метры». 
10.25 «Опасная зона». 
10.40 «Петровка, 38». 
11.15 «Телемагазин». 
11.30 Телеканал «Дата». 
12.30 «Опаленные сердца». 
13.30 «Деловая Москва». 
14.15 «Инспектор Кестер». 
15.20 «Экспо-новости». 
15.30 Всё о здоровье в программе 

«21 кабинет». 
16.00 «Регионы: прямая речь». 
16.30 «Идущие вперед».Х 
17.00 «Обыкновенные истории». 
17.25 «Двойной портрет». 
18.15 «Антимония». Интерактивная 

игра. 
19.00 «Без права на любовь». 
19.40 «Экспо-новости». 
19.50 «Пять минут деловой Москвы». 
20.05 Ток-шоу «Слушается дело». 
Тема выпуска - легализация продажи 

оружия населению. 
20.50 «Время петь». Концертная про-

грамма. 
23.15 «Комиссар Мулен». 
00.50 «Телебукмекер». 
01.05 «Открытый проект». Молодеж-

ный канал. 
02.00 «Синий троллейбус». 

Ш ТУ 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 «Успех». Ток-шоу Ксении Лари-

ной. 

22.20 Блеф-клуб. 
23.05 «ЗОЛОТОЙ ЖУК». Фильм. 
00.25 «Джазофрения». 

ТВ-ЦЕНТР 
06.00 
07.00, 

09.05 

09.55 

10.25 

10.40 
11.15 
11.30 
12.30 
13.30 

07.45 

08.10, 
08.35, 
09.05, 
09.30, 

09.45 

12.30 
13.30 
14.45, 

18.00 
21.05 
22.00 
00.20 

17.05 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 

16.40 М/с «Мир Бобби». 
16.15 М/с «Икс-мен». 
15.50 М/с «Инспектор Гаджет». 
14.30, 17.30, 21.30 «24». Ин-
формационная программа. 
Боевик «ПОГРУЖЕНИЕ В БЕЗ-
ДНУ». 
«МЕДИКИ». Телесериал. 
«Канал истории»: «Рено». 
20.00 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕ-

БОВАНИЮ-2». Телесериал. 
«ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». 
«Симпсоны». М/с. 
Драма «ВОР». 
Фильм «ПЯТЬ ГРОБНИЦ ПО 
ПУТИ В КАИР» 

тнт 
7.00,15.00 М/с «Кэнди-Кэнди». 
07.30 Утренняя программа «Сегодняч-

ко на свежую голову». 
08.40 Ваши деньги. 
08.50, 21.25, 00.10 «Глобальные но-

вости». 
09.00 Фильм «С ПИСТОЛЕТОМ НАГО-

ЛО» 
11.05 М/с «Приключения Рекса». 
11.10 Из жизни женщины. 
11.40, 13.30 Телемагазин. 
11.45 Сериал «ДОКТОР ФИТЦ». 20-я 

серия. 
12.50 Магазин на диване. 
13.00 Хит-парад на ТНТ. 
14.20 Магазин на диване. 
14.30 М/с «Приключения принцессы 

Нери». 
15.30 «Дикая Америка». 
16.00 Сериал «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ 

ЭКСТРА-КЛАССА». 
17.00 Сериал «САН-ТРОПЕ». 
18.00 Скрытой камерой. 
18.30 Из жизни женщины. 
19.00 М/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 «ДОКТОР ФИТЦ». 
20.30,02.05 Сегоднячко. 
21.30 Боевик «УЛЬТИМАТУМ» 
23.55 Музыка на ТНТ. 
00.20 «СЕКРЕТНЫЙ ФАРВАТЕР» 
03.00 «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-

КЛАССА». 
03.45 «ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ-спорт 
07.00, 09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 

20.00,22.45 Пресс-центр. 
07.25 «Новый день» 
07.55, 10.30 Аэробика. 
08.20 Роууег шеек - неделя НХЛ. 
08.55 «Дети Олимпа». Спортивный 

3 1 МАЯ 

«Настроение». 
08.00, 11.00, 14.00,18.00, 22.00 
- «События. Время московс-
кое». 
«Однажды у нас вырастут кры-
лья». 
«Российские тайны: расследо-
вание ТВЦ». 
«Волшебная палочка». Мульт-
фильм. 
«Петровка, 38». 
«Телемагазин». 
Телеканал «Дата». 
«Опаленные сердца». 
«Деловая Москва». 

07.00, 

07.30 

08.40 
08.50, 
09.00 
11.10 
11.45 
13.00 
15.30 

16.00 

17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
21.30 
00.15 
03.25 

04.10 

14.15 «Инспектор Кестер». 
15.30 «Мир дикой природы «. Теле-

сериал (Япония). 
16,00 «Регионы: прямая речь». 
16.30 «Игра в прятки». 
17.00 «Всегда первый 20-й номер». 

Владислав Третьяк. 
18.15 «Алфавит». 
19.00 «Без права на любовь». 
19.50 «Пять минут деловой Москвы». 
20.05 Детектив «Армагеддон. 
22.45 «Времечко». 
23.15 «Секретные материалы: рассле-

дование ТВЦ 
23.45 «Поздний ужин». 
00.30 «Петровка, 38». 
00.50 «Русский век». 
01.35 Фильм «Бостонцы». 

Ш IV 
06.00 Музыкальный канал. 
07.30 «Успех». Ток-шоу Ксении Лари- 14.30 

ной. 
07.45,17.05 м/с «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 15.40 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 16.10 
08.10, 16.40 м/с «Мир Бобби». 17.25 
08.35,16.15 м/с «Икс-мен». 18.00 
09.05, 15.50 м/с «Инспектор Гаджет». 19.30 
09.45 Драм «ВОР». 19.35 
12.30 «МЕДИКИ». Телесериал. 20.00 
13.30 «Удивительные исцеления». 
14.45, 20.00 «ОСТАНОВКА ПО ТРЕ- 20.50 

БОВАНИЮ-2». Телесериал. 23.20 
17.30 «24». Инфо-программа. 
18.00 «ЯГО, ТЕМНАЯ СТРАСТЬ». (Ар- 00.25 

гентина). 01.25 
21.05 «Симпсоны». М/с. 02.05 
21.30 «24». Информационная програм-

07.25 

07.55, 
08.25 
08.55 
09.35 
11.30 

| луна - последняя четверть 
1 Полная вода 11.04 высота 3,6 м; 23.32 высота 3,3 м 

Малая вода 04.45 высота 0,7 м; 17.17 высота 0,7 м У 
ежедневник. 

09.20 «Новый день» с Юлией Бор-
довских. 

09.30, 18.10 «Самый сильный чело-
век». 

11.30 Теннис. 
14.25 Спортивные танцы. 
15.30 Хроника автомобильных аварий. 
17.30 «Мир скорости». Тележурнал. 
19.10 «Лучшие атлеты века». «Вспом-

ним, как он бежал». Владимир 
Куц. 

20.25 «Дети Олимпа». Спортивный 
ежедневник. 

20.30 Теннис. 
23.20 Хоккей. Кубок Стэнли. 

АСТ 
«Суперкнига». 
«УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
«Храбрый Пак», «Как дед вели-
кое равновесие нарушил». 
«Счастливого пути!» 
Где же ты, мама... 
«БЕРЕГА». 
«Ведьма Салли». 
«ЧАРОДЕЙ». 
«Праздники и будни». 
«ТАЙНА САГАЛЫ». 
Телемагазин. 
«Голова на плечах». 
«Летающий дом». 
«МИЛЕДИ». 
«Счастливого пути!» 
«ЧАРОДЕЙ». 
Просто песня. 
Где же ты, мама... 
Телемагазин. 
«ВИЗИТ К МИНОТАВРУ». 
«Чемпион». 
«Страна сокровищ». 
«УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
«ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТАНЬЯН». 
«Старые знакомые». В.Малежик. 
«СОЗНАНИЕ УБИЙЦЫ». 
«ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
Просто песня. 
«АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-
СТВО ШПИОНА». 
«Голова на плечах». 
«СОЗНАНИЕ УБИЙЦЫ». 

11.55. в/с «Сокровища мировой куль-
туры». 

12.10. р/с «Невероятные коллекции». 
13.10. х/ф «Эпоха». 
19.00. м/с «Шахерезада». 
20.00. т/с «Женский путь». 
20.50. в/с «Музеи Франции». 
21.30. р/с «Альф». 
22.30. х/ф «Дэйв» 

БЛИЦ 

06.00 
06.30 
07.20 

07.50 
08.00 
08.15 
09.30 
09.55 
10.25 
10.55 
11.45 
12.00 
12.15 
12.50 
14.35 
14.55 
15.20 
15.50 
16.00 
16.30 
17.45 
18.00 
18.30 
19.30 
20.30 
20.55 
22.40 
00.00 
00.25 

04.05 
04.20 

ТВ-21 
9.40. м/с «Сейлормун». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 

Новости 21 канала. 
10.40, 21.10 Криминальные новости. 
11.05. т/с «Женский путь». 

15.00, 19.30, 01.00, 04.15, 08.30 
Телерынок 

15.25 Х/ф «Побег невозможен» 
17.15 Мультфильмы 
17.45 «,20.15, 21.00, 23.15 Больше 

хороших товаров и услуг 
18.00, 20.30, 23.30, 08.00 Новости 
18.20 Х/ф «Государственная граница» 
19.55 Док.ф. «Сокровища» 
21.15 Х/ф «Это не я, это - он!» 
22.50 Комик-шоу «Христофор» 
00.30 Док.ф. «Сокровища» 
01.25 «Клипы» 
01.30 Новости 
02.00 Х/ф «Без лица» 

ТВ СФ 
18.30 Программа передач. Информа-

ция, объявления. 
18.35 Док. фильм «Тайны непознан-

ного». Часть 4-я. 
В поисках новых форм жизни мы про-

никаем в глубины космоса. Нами 
движет стремление разгадать 
величайшую -из загадок - оди-
ноки ли мы во Вселенной? 

19.05 Музыкальный курьер. 
19.20 «ДОГМА». Худ. Фильм. Голли-

вуд в очередной раз предлага-
ет нам стать участ-

никами борьбы сил света и тьмы. Лихо 
закрученный сюжет, сопровож-
дающийся яркими 

спецэффуктами, создает поистине 
потрясающую картину столкно-
вения добра и зла. 

ГТРК «Мурман» 
07.50, 08.50 Губернские вести. 
13.30 ТВ-информ:новости. 
13.40 «На ясный огонь». Поем Окуд-

жаву. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ:новос-

ти. 
18.14 Мурманское «Времечко». 
20.35 ТВ-информ:новости. 
23.20 Губернские вести. 

ма с Александром Герасимо-
вым. 

22.00 Приключенческий фильм «КА-
РАТИСТКА». 

00.35 Триллер «АДСКАЯ КУХНЯ» 

тнт 
14.30 м/с «Приключения прин-
цессы Нери». 

Утренняя программа «Сегодняч-
ко на свежую голову». 
С новосельем! 
21.25 «Глобальные новости». 
Фильм «УЛЬТИМАТУМ». 
Из жизни женщины. 
«ДОКТОР ФИТЦ». 
Хит-парад на ТНТ. 
Авторская программа Э. Нико-
лаевой «Первые лица». 
«СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ ЭКСТРА-
КЛАССА». 16-я серия. 
«ЛУС-МАРИЯ» 
Скрытой камерой. 
Из жизни женщины, 
м/с «Черепашки-ниндзя». 
Детективный сериал «СИРЕНЫ». 
Детектив «УМРИ СО МНОЙ» 
«Для тех, кому за полночь...» 
Сериал «СЫЩИКИ-ЛЮБИТЕЛИ 
ЭКСТРА-КЛАССА». 
«ВЛАСТЬ ЖЕЛАНИЯ». 

ТВ-спорт 
«Новый день» с Юлией Бор-
довских. 
10.35 Аэробика. 

«Мир скорости». Тележурнал. 
«Дети Олимпа». 
«Самый сильный человек». 
Теннис. Открытый чемпионат 
Франции «Ролан Гаррос». 
Рекорды в экстремальных видах 
спорта. 
Рои/ег шеек - неделя НХЛ. 
Фугзал. Чемпионат России. 
Футбол от А до Я. 
«Самый сильный человек». 
«Дети Олимпа». 
Спорт и... 
«Япония и Корея 2002». «Об-
ратный отсчет». 
Теннис. 
Велоспорт-трек. Этап Кубка 
мира. 

Бодибилдинг. Чемпионат Европы. 
НХЛ-плюс. 
«Щит и мяч». Передача о бас-
кетболе. 

Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 

I Полная вода 11.49 высота 3,5 м 
I Малая вода 05.29 высота 0,9 м; 18.06 высота 0,9 У 

АСТ 
06.30 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
07.20 «Янтарный замок», «Как пре-

красно светит сегодня луна». 
07.50 «Счастливого пути!» 
08.00 Говорят дети. 
08.15 «БЕРЕГА». 
09.30 «Ведьма Салли». 
09.55 «ЧАРОДЕЙ». 
10.25 «Вчера и сегодня». 
10.55 «ТАЙНА САГАЛЫ». 
11,45 Телемагазин. 
12.00 «Голова на плечах». 
12.15 «Летающий дом». 
12.50 «МИЛЕДИ». 
14.35 «Счастливого пути!» 
14.55 «ЧАРОДЕЙ». 
15.20 Просто песня. 
15.50 Говорят дети. 
16.25 «ВИЗИТ К МИНОТАВРУ». 
17.45 «В мире басен». 
18.00 Страна моя. 
18.25 «УБОЙНЫЙ ОТДЕЛ». 
19.30 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТАНЬЯН». 
20.25 Джаз и не только. 
20.50 «СОЗНАНИЕ УБИЙЦЫ». 
22.40 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГРАНИЦА». 
23.50 Просто песня. 
00.20 «АКВАРИУМ, ИЛИ ОДИНОЧЕ-

СТВО ШПИОНА». 
01. 10 «миледи». 
02.45 «ВЛЮБЛЕННЫЙ Д'АРТАНЬЯН». 
03.40 Просто песня. 
04.05 «Голова на плечах». 
04.20 «СОЗНАНИЕ УБИЙЦЫ». 

ТВ-21 
09.40 м/с «Шахерезада».. 
10.40 т/с «Женский путь». 
11.30 в/с «Музеи Франции». 
11.45 Криминальные новости. 
12.05 р/с «Альф». 
12.35,19.30, 22.00, 00.15 Новости 21 

канала. 
13.05 х/ф «Дэйв». 
19.00 м/с «Шахерезада». 
20.00 т/с «Женский путь». 
20.55 в/с «На страже природы». 
21.30 р/пр. «Рулевой». 
22.35 х/ф «Предел мечтаний» (пси-

хол. драма с уч. Н. Кински). 

17.15 
17.45 

18.00 
18.20 

19.30 
19.55 
20.25 
20.30 
2 1 . 0 0 

21.15 
22.55 
23.00 
23,15 

23.30 
00.00 
01.00 
01.25 
01.30 
02.00 
03.30 
08.00 
08.30 

услуг». 
«Терра-Медика». 
«Больше хороших товаров и 
услуг». 
Новости. 
Х/Ф «Государственная граница» 
- 5 серия. 
Телерынок. 
«Налоги и жизнь». 
«Клип». 
Новости. 
«Больше хороших товаров и 
услуг». 
Х/ф «Джонни Мнемоник». 
«Клипы». 
Комик-шоу «Христофор». 
«Больше хороших товаров и 
услуг». 
Новости. 
Док.ф. «Дикая природа». 
Телерынок. 
«Клипы». 
Новости. 
Х/ф «Как убить женушку». 
Телерынок. 
Новости. 
Телерынок. 

ТВ СФ 

БЛИЦ 
15.00 Телерынок. 
15.25 Х/ф «Флаббер». 
17.00 «Больше хороших товаров и 

18.30 Программа передач. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 «ШЕСТОЕ ЧУВСТВО». Худ. 

Фильм. Детский психиатр Маль-
кольм Кроу сталкивается со 
странным случаем: восьмилет-
него мальчика посещают - при-
зраки умерших. Главный герой 
пытается решить эту загадку. 

ГТРК «Мурман» 
07.50 Губернские вести. Реклама. 
08.50 Губернские вести. Реклама. 
13.30 ТВ-информ:новости. 
13.45 Мультфильм. 
17.20 «Монитор». ТВ-информ: ново-

сти. Реклама. 
17.42 «Сокровища Санкт-Петербурга. 

Русский музей». 
17.55 К Дню Защиты Детей. «36,6» 

представляет: «Приют надежды». 
18.12 «Дорога героев». О празднова-

нии Дня Победы в Заполярье. 
18.42 «Монитор». Анонс программ на 

неделю. 
20.35 ТВ-информ:новости. Реклама. 



СУББОТА 

06.45 

08.10 

12.50 

15.15 
15.40 
16.20 

18.20 

20.00 

21.30 
22.40 

00.45 

ОРТ 
Комедия «Шла собака по роя-
лю...». 
10.00, 15.00, 18.00, 21.00 
Новости. 
Слово пастыря. Митрополит 
Кирилл. 
м/с «Незнайка на Луне». 
«Незнайка в кругу друзей». 
Смехопанорама. 
Смак. 
В мире животных. 
Здоровье. 
Детектив. «Дьявольская колес-
ница». 
Футбол. Чемпионат мира. 
Сборная Уругвая - сборная Да-
нии. 
Дисней-клуб:»Утиные истории». 
«Чтобы помнили...». 
Комедия «Дорогое удоволь-
ствие». 
Праздничный концерт к дню 
зациты детей. 
«Кто хочет стать миллионе-
ром?» 
Что? Где? Когда? 
Комедия «Как разобраться с 
делами». 
Боевик «Джонни-мнемоник». 

РОССИЯ 
06.20 Наше кино. «БЕЗОТЦОВЩИНА». 
07.50 Диалоги о рыбалке. 
08.20 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
09.10 «Военная программа» Алексан-

дра Сладкоеа. 
09.25 Золотой ключ. 
09.50 Здоровье и жизнь. 
10.20 Футбол. Сборная Ирландии -

сборная Камеруна. 
12.30 Доброе утро, Страна! 
12.55 «Сто к одному». 
13.50 «Наука и техника». 
15.00 Вес™. 
15.20 Футбол. Сборная Германии -

сборная Саудовской Аравии. 
17.30 Сериал «ЮРИКИ». 
18.00 Моя семья. 
18.55 Аншлаг. 
20.00 Вести. 
20.25 Зеркало. 
21.00 Вечерний сеанс. «ТАКСИ-2». 
22.40 Премьера. «МЕХАНИЧЕСКАЯ 

СЮИТА». 
00.50 Дневник чемпионата мира по 

футболу. 
01.20 - 02.45 Последний сеанс. «ОБ-

НАЖЕННАЯ В ШЛЯПЕ». 

НТВ 
06.55 «ГОСТЬЯ ИЗ БУДУЩЕГО». 1-я 

серия. 
08.00,10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Се-

годня. 
08.15 Сериал «ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО» 

(Австралия). 
08.55 Ох, уж эти дети! 
09.25 Доктор Бранд. «Без рецепта». 
10.20 Криминал. «Чистосердечное 

признание». 
10.50 «Женский взгляд» Оксаны Пуш-

киной. 
11.25 «Квартирный вопрос». «Шесть 

детей и одна гостиная». 
12.25 Наше кино. «ВЗБЕСИВШИЙСЯ 

АВТОБУС». 
14.30 Путешествия натуралиста. 
15.05 Своя игра. 
16.25 Затерянный рай. «Профессия -

репортер». 
16.55 Автостопом по европам. «Про-

должение следует...» с Юлией 
Меньшовой. 

17.55 «Пожиратели змей». Сериал 
«Неизвестная планета». 

19.45 Детектив «СЫЩИКИ». 
20.55 Мир кино. «СТРИПТИЗ». 
23.20 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 
00.15 «Все сразу!» «Ночные развле-

чения». 
00.55 «ТРИ ИСТОРИИ». 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 «Тайна пернатого змея». Детс-

кий документальный сериал. 
10.35 Углы манежа. 
11.05 м/ф «Человек в железной мас-

ке». 
12.05 Бабушкины рецепты. 
12.20 ГЭГ. 
12.35 1001 рассказ о кино. 
12.50 «ХОЗЯЙКА ДЕТСКОГО ДОМА». 

Телеспектакль. 
14.30 Новости культуры. 
14.45 «Не хочу быть взрослым...» 
15.15 «Музыка. Дети. Будущее...» 

Концерт лауреатов конкурса 
юных музыкантов «Щелкунчик». 

16.30 «Сказка сказок», м/ф. 
17.00 Графоман. 
17.25 «Парижский журнал». Мария 

Васильева. 
17.55 «Исторические концерты». Бал-

ВОСКРЕСЕНЬЕ 
ОРТ 

06.45 Приключенческие фильмы «КА-
ПИТАН», «ПОДЗОРНАЯ ТРУБА», 
«ПОЖАР ВО ФЛИГЕЛЕ, ИЛИ 
ПОДВИГ ВО ЛЬДАХ». 

08.00, 10.15, 14.15, 18.00 Новости. 
08.10 Армейский магазин. 
08.40 Дисней-клуб: «Тимон и Пумба». 
09.05 Мультсериал «Незнайка на 

Луне». 
09.20 Футбол. Чемпионат мира. 

Сборная Аргентины - сборная 
Нигерии 

11.30 Детектив' «УБИЙСТВО В ДОМЕ 
ВИКАРИЯ». 

13.20 Футбол. Чемпионат мира. 
Сборная Англии - сборная Шве-
ции. 

15.35 Дисней-клуб:»Микки Маус и его 
друзья». 

16.00 «Ералаш». 
16.10 Художественный фильм «ЕДИН-

СТВЕННАЯ». 
18.20 «Шутка за шуткой». Юмористи-

ческая программа. 
18.55 Комедия «ЗАПАСНОЙ ИГРОК». 
20.35 Супербоевик «ТРИНАДЦАТЫЙ 

ВОИН». 
22.30 Времена. 
23.45 Детектив «ШТАНЫ». 

РОССИЯ 
06.35 Наше кино. «ВНИМАНИЕ, ЧЕ-

РЕПАХА!». 
07.55 «ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
08.50 Русское лото. 
09.40 Всероссийская лотерея «ТВ 

Бинго шоу». 
10.20 «Сам себе режиссер». 
11.20 Футбол. Чемпионат мира. Сбор-

ная Парагвая - сборная ЮАР. 
13.30 «Городок». 
13.55 *ХА». Маленькие комедии. 
14.10 Парламентский час. 
15.00 Вес™. 
15.20 Футбол. Чемпионат мира. Сбор-

ная Испании - сборная Слове-

17.30 ТВ Бинго новости. 
17.35 Мир кино. «ГОРОД АНГЕЛОВ». 
20.00 Вести недели. 
21 Ю Премьера. «Городок». 
21.40 Мир кино. «АДВОКАТ ДЬЯВО-

ЛА». 
00.25 Дневник Чемпионата мира по 

1 ШШ футболу. 
- 02.20 «Торжественная цере-
мония открытия XII! Открытого 
российского кинофестиваля». 

06.50 
06.50 

08.00 
08.20 

09.10 
10.00 
10.15 
11.25 

12.00 
12.20 
14.05 
14.25 
15.00 
16.00 
16.20 

16.45 
17.40 

18.15 

18.50 

19.50 

2 1 . 0 0 

22.15 
22.35 
00.55 

|Ц X | % \ 

лады Ф.Шопена. Исполняет 
К.Цимерман. 

18.35 «Сферы» с Иннокентием Ива-
новым. 

19.15 «В вашем доме». Питер Усти-
нов. 

19.55 Смехоностальгия. 
20.20 «ВРЕМЯ, ВПЕРЕД!» Х/ф. 
21.35 «Новая театральная гостиная». 
22.30 Новости культуры. 
22.50 «ДАЛЕКИЕ ГОЛОСА, ЗАСТЫВ-

ШИЕ ЖИЗНИ». Х/ф. 
00.25 «Я к Вам лечу воспоминаньем». 

Анимационный фильм для 
взрослых. 

ТВ-ЦЕНТР 
07.35 «Москва на все времена». 
08.05 «Отчего, почему?» Программа 

для детей. 
09.00 МУЛЬТПАРАД. 
10.10 «Помоги детям!» Благотвори-

тельная акция. 
11.00 СОБЫТИЯ. Утренний рейс. 
11.15 «Городское собрание». 
11.50 ФИПЬМ-СКАЗКА. «Иван да Ма-

рья». 
13.15 «Баранкин, будь человеком». 

Мультфильм. 
13.35 «Денежный вопрос». 
14.00 СОБЫТИЯ. Время московское. 
14.20 «Антимония». Интерактивная 

игра. 
15.30 «Волшебная история». Х/ф. 
17.00 «Очевидное- невероятное». 
17.30 «Особая папка». 
18.00 «Жар-птица». Мультфильм. 
18.15 «Детектив-шоу». 
19.00 Фильм «Дело Фершо». 
20.00 «Постскриптум» с Алексеем Пуш-

ковым. 
21.00 «Помоги детям!» Благотвори-

тельная акция. 
21.50 Брэд Питт в фильме «Темная 

сторона солнца». 
00.10 «ХОРОШО, БЫков». 
00.20 «Мода поп-з1ор». 
00.50 «Нью-йоркские голоса в Моск-

ве». Концертная программа. 
01.50 «Молодость века». 
01.55 «Женщина жаркой земли». Эро-

тическая драма. 

ЯЕА/ ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 м/с «Русалочка». 
09.00 м/с «Тик-герой». 
09.30 м/с «Джин-Джин из страны Пан-

даленд». 

10.00 м/с «Гриффины». 
11.00 Щедрое лото. 
11.40 «1/52». Спортивное обозрение. 
12.00 «ПАРОЛЬ - «ВЕЧНОСТЬ». 
13.00 «Удивительные люди». Док. 

фильм. 
13.30 «24». Информационная програм-

ма. 
13.45 Наше кино. «ГРУЗ БЕЗ МАРКИ-

РОВКИ». 
15.40 «Очевидец» с Иваном Усачевым. 
16.15 «Маленькая политика». Ток-шоу. 
17.00 м/с «Человек-паук». 
17.55 Семейное кино. «МОНСТР». 
19.30 Комедия «МЕЖДУ АНГЕЛОМ И 

БЕСОМ». 
22.00 Боевик «ПЕРЕХВАТЧИКИ». 
00.15 «МУТАНТЫ ИКС». 

тнт 
08.30 М/с «Рэдволл». 3-я серия. 
09.00 м/с «Марсупилами». 17-я се-

рия. 
09.30 Авторская программа Э. Нико-

лаевой «Первые лица». 
09.50 «Глобальные новости». 
10.00 Драма «СОУЧАСТНИКИ». 
12.15 «Сегоднячко» за неделю». 
13.00 Медицинское обозрение. 
13.30 «Час Дискавери». «Великие 

египтяне». Часть 1-я. 
14.30 Кино, кино, кино. 
15.00 «Удивительные животные-4». 1 
15.30 м/с «Марсупилами». 17-я се-

рия. 
16.00 м/с «Волшебный школьный ав-

тобус». 17-я серия. 
16.30 м/с «Рэдволл». 3-я серия. 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 24-я серия. 
18.00 «Антология юмора» с Михаи-

лом Ашумовым. 
19.00 м/с «Черепашки-ниндзя». 
19.25 Детективный сериал «СИРЕНЫ». 
20.30 Комедия «НЕПРИДУМАННЫЕ 

ИСТОРИИ». 
21.00 м/с «Волшебный школьный ав-

тобус». 
21.30 «ЦРУ. ОПЕРАЦИЯ «АЛЕКСА». 
23.45 «Рестлинг на ТНТ». «Женская 

лига». 
00.45 «ЦРУ. ОПЕРАЦИЯ «АЛЕКСА II». 
02.55 «Глобальные новости». 
03.00 Комедия «НЕПРИДУМАННЫЕ 

ИСТОРИИ». 
03.25 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 24-я серия. 
04.10 «Сегоднячко» за неделю». 

АСТ 
06.00 «Чудесный колодец». 

Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 
Полная вода 06.38 высота 3,0 м; 18.38 высота 2,9 м 
Малая вода 00.28 высота 1,0 м; 12.56 высота 1,2 м 

Трансляция из Сочи. 

НТВ 
Анонс дня. 
«ГОСТЬЯ ИЗ БУДУЩЕГО». 2-я 
серия. 
Сегодня 
Сериал «ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО» 
(Австралия). 
Пелси-чарт. 
Сегодня. 
Детектив «СЫЩИКИ». 
Александр Буйное в программе 
Павла Лобкова «Растительная 
жизнь». 
Сегодня. 
Наше кино. «РУССКОЕ ЧУДО». 
Вкусные истории. 
Служба спасения. 
Своя игра. 
Сегодня. 
«Герой кавказской националь-
ности». «Профессия - репор-
тер». 
«Я и моя собака». 
«Женский взгляд» Оксаны Пуш-
киной. 
«Очная ставка». «Семейный па-
лач». 
«Шоу Елены Степаненко». Юмо-
ристическая программа. 
Детектив «СЫЩИКИ». 8-я се-
рия. 
«Намедни» с Леонидом Парфе-
новым. 
Куклы. 
Мир кино. «ЖАР ТЕЛА». 
- 02.00 «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 
«БЕЗ ПАМЯТИ» (США). 22-я 
серия, заключительная. 

КУЛЬТУРА 
10.00 Программа передач. 
10.10 «Тайна пернатого змея». (Фран-

ция). 
10.35 «Перепутовы острова». Телеиг-

ра. 
11.00 Детский сеанс. «ДРУЖОК». 
12.05 «Зиг и Пюс спасают Ненет». 

Мультфильм. 
12.20 Недлинные истории. 
12,35 1001 рассказ о кино. 
12.50 «ХОЗЯЙКА ДЕТСКОГО ДОМА». 

Телеспектакль. Часть 2-я. 
14.30 Новости культуры. 
14.45 Магия кино. 
15.10 «Три банана». Мультфильм. 
15.35 Дж.Россини. Опера «Севильс-

кий цирюльник». Дирижер 

Г.Ферро. 
18.35 Тем временем. 
19.15 «Дом актера». «Дети, детям, о 

детях...» 
19.55 «Рекс». Мультсериал. 
20.15 «ВРЕМЯ, ВПЕРЕД!» Художе-

ственный фильм. 
21.35 «Гость в актерской студии». 

Энтони Куин. 
22.30 Новости культуры. 
22.50 Впервые на экране. «ВЫСШАЯ 

ПРАВДА». 

ТВ-ЦЕНТР 
07.25 Смотрите на канале. 
07.30 «Москва на все времена». 
08.00 «Отчего, почему?» Программа 

для детей. 
09.00 МУЛЬТПАРАД. 
09.45 Музыкальная программа «Поле-

вая почта». 
10.15 «Наш сад». 
10.35 «Лакомый кусочек». 
11.00 «Московская неделя». 
11.25 «Деловая лихорадка». 
11.45 Комедия «Встретимся у фонта-

на». 
13.10 «Кто самый сильный». Мульт-

фильм. 
13.25 Программа «Приглашает Борис 

Ноткин». 
14.00 СОБЫТИЯ. Время московское. 
14.15 «21 кабинет». 
14.45 «Алфавит». Телеигра. 
15.25 Ток-шоу «Слушается дело» 
16.15 «Чисто английское убийство». 
18.10 «Великая иллюзия». 
18.55 Художественный фильм «ДЕЛО 

ФЕРШО». 4-я серия. 
20.00 «Момент истины». 
20,55 Прогноз погоды. 
21.05 Детектив. «Заложники дьявола». 
23.10 СОБЫТИЯ. Время московское. 
23.20 «Спортивный экспресс». 
23.55 «Деликатесы». 
00.25 Чемпионат мира по июссейно-

кольцевым мотогонкам. 
01.25 «Молодость века». Дневник 

фестиваля. 
01.30 «Крылья». Музыкальный теле-

фильм. 

Ш ТУ 
08.15 В гостях у Тофика. 
08.30 м/с «Русалочка». 
09.00 м/с «Тик-герой». 
09.30 м/с «Джин-Джин и страны Пан-

даленд». 
10.00 м/с «Симпсоны». 

ТНТ 

06.20 «Молодые дарования». 
06.45 «МЭРИ ПОППИНС.ДО СВИДА-

НИЯ!» 
07.50 МТРК «Мир» представляет... 
08.25 «Очевидное-невероятное. Век 

XXI». 
08.50 «Из жизни животных...» 
09.10 «ВОЛКИ И ОВЦЫ». 
10.55 Просто 15. 
11.45 Телемагазин. 
12.00 «Вместе». 
12.30 «Страна Фестивалия». 
13.00 «Дети растут». 
13.35 «КАПИТАН ФРАКАСС». 
15.00 «Документальный экран». 
15.50 Телемагазин. 
16.00 «Молодые дарования». 
16.30 «Счастливого пути!» 
16.40 «БЕРЕГИТЕ ЖЕНЩИН». 
18.00 «Азбука права». 
18.30 Европа сегодня. 
18.55 «Дом актера». 
19.35 «Гербы России». 
19.50, 03.25 «БУХТА ФРАНЦУЗСКОГО 

ПИРАТА». 
20.50 «Страна сокровищ». 
21.15 «Старые знакомые». 
21.40 «НЕЗАКОНЧЕННЫЙ УЖИН». 
23.00 «Цирк, только цирк». 
23.25 «Кумиры экрана». 
00.00 «Документальный экран». 
00.50 Джаз и не только. 
01.15 «БЕРЕГИТЕ ЖЕНЩИН». 
02.30 Просто 15. 
04.20 «Вместе». 
04.50 «И зажигаем свечи». 
05.05 «Гербы России». 
05.20 «Дом актера». I 

ТВ-2! 
09.00 Телегазета. 
09.40 м/с «Шахерезада». 
10.10 Новости 21 канала. 
10.40 т/с «Женский путь». 
11.35 в/с «На страже природы». 
12.05 р/пр. «Рулевой». 
12.35 Новости 21 канала. 
13.10 х/ф «Предел мечтаний». 
14.50 Перерыв. 
18.20 Телегазета. 
19.00 т/с для детей «Грозовые камни 

- II». 
19.30 х/ф «Кроха» (мелодрама). 
21.05 в/с «По дорогам Франции». 
21.30 р/с «Путеводитель для гурма-

нов». 

22.00 р/п «Про КИНО». 
22.25 х/ф «На пляже» (мелодрама с 

уч. Б. Мидлер). 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 

2 ИЮНЯ 
11.00 Щедрый миг. 
11.45 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
12.00 «МУТАНТЫ ИКС». 
13.00 Военная тайна. 
13.30 «24». Информационная програм-

ма. 
13.45 Трагикомедия «ОДИНОЖДЫ 

ОДИН». 
15.50 «Очевидец» с Иваном Усачевым. 
16.25 «АГЕНТСТВО». 
17.00 м/с «Человек-паук». 
17.55 Мир кино. «МОНСТР». 
19.30 Мир кино. «ВЗРЫВАТЕЛЬ». 
21.30 Мир кино. «КРИТИЧЕСКАЯ МАС-

СА». 
23.40 «24». Информационная програм-

ма. 
23.55 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
00.55 «АЛЬФРЕЦ ХИЧКОК ПРЕДСТАВ-

ЛЯЕТ». 

Телерынок. 
х/ф «Горячие головы». 
Комик-шоу «Христофор». 
«Больше хороших товаров и 
услуг». 
М/ф. 
«Больше хороших товаров и 
услуг». 
Новости. 
Х/ф «Горячие головы-2». 
Комик-шоу «Христофор». 
Программа для женщин «Самая 
любимая». 
«Больше хороших товаров и 
услуг». 
«Терра-Медика» (повтор). 
«Больше хороших товаров и 
услуг». 
Новости. 
Телерынок. 
Х/ф «Гаттака». 
Док.ф. « Сокровища дикой при-
роды». . 
Телерынок. 
«Клипы». 
Новости. 
Х/ф «Схватка». 
Телерынок. 
Новости. 
Телерынок. 

ТВ СФ 
18.35 Обзор прессы. Авторская про-

грамма. 
18.40 Звезды и судьбы. Астрологи-

ческий прогноз на неделю. 
18.50 Музыкальный курьер. 
19.10 К дню создания СФ. Концерт 

ансамбля песни и пляски Крас-
нознаменного СФ. 

ГТРК «Мурман» 
17.30 «Эники-беники». Программа для 

детей. 
17.40 ТВ-информ:новости. 
Реклама. 

15.00 
15.25 
16.50 
17.15 

17.30 
17.45 

18.00 
18.20 
19.45 
20,00 

20.30 

20.45 
21.15 

21.30 
22.00 
22.25 
00.15 

01.00 
01.25 
01.30 
02.00 
04.45 
08.00 
08.30 

I 
Солнце не заходит 
Луна - последняя четверть 
Полная вода 07.17 высота 3,1 м; 19.21 высота 3,0 м 
Малая вода 01.05 высота 0,9 м; 13.35 высота 1,1 м 

08.00 «Из жизни женщины». Полез-
ные советы. 

08.30 м/с «Рэдволл». 4-я серия. 
09.00 м/с «Марсупилами». 18-я серия. 
09.30 «Осколки времени». 
09.50 «Глобальные новости». 
10.00 м/ф «Джек в Стране Чудес». 
11.30 Скрытой камерой. 
12.00 Ток-шоу «Страсти». 
13.00 Встреча с... 
14.00 Чудеса кино. 
14.30 Док. сериал «Истории океанов». 
15.00 «Осколки времени». 
15.30 м/с «Марсупилами». 
16.00 м/с «Волшебный школьный ав-

тобус». 18-я серия. 
16.30 м/с «Рэдволл». 4-я серия. 
17.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 25-я серия. 
18.00 Триллер «АЛМАЗ СМЕРТИ». 
20.20 м/ф «Друг из озера». 
20.30 Комедия «НЕПРИДУМАННЫЕ 

ИСТОРИИ». 
21.00 м/с «Волшебный школьный ав-

тобус». 18-я серия. 
21.25 «Глобальные новости». 
21.30 Однажды вечером. 
22.30 м/с «Боб и Маргарет». 
23.00 Триллер «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕ-

НИЯ». 
01.10 Док. сериал «Истории океана». 
01.35 Комедия «НЕПРИДУМАННЫЕ 

ИСТОРИИ». 
02.00 «ПЕРВАЯ ВОЛНА». 14-я серия. 
02.45 - 3.30 Ток-шоу «Страсти». 

АСТ 
06.00 «Чудесный сад», «Лесной кон-

церт». 

06.30 «Страна Фестивалия». 
06.55 «МЭРИ ПОППИНС, ДО СВИДА-

НИЯ!» 
08.15 Страна моя. 
08.45 «Кумиры экрана». 
09.10 «Счастливого пути!» 
09.35 «ВОЛКИ И ОВЦЫ». 
10.55, 02.45 «Прекрасное далеко». 

Творческий вечер композитора 
Е.Крылатова. 

11.50 Телемагазин. 
12.00 «Азбука права». 
12.30 «Молодые дарования». 
13.00 «От шиллинга до рубля». 
13.30 «КАПИТАН ФРАКАСС». 
14.55 «Вершина Визбора». 
16.10 Телемагазин. 
16.20 «Из жизни животных...» 
16.40 «БЕРЕГИТЕ ЖЕНЩИН». 
18.00 «Очевидное - невероятное. Век 

XXI». 
18.30 «Вместе». 
19.00 «Заряд бодрости». 
19.40 «Неизвестная Россия». 
19.50, 03.35 «БУХТА ФРАНЦУЗСКОГО 

ПИРАТА». 
20.40 «Страна сокровищ». 
21.05 Джаз и не только. 
21.35 «НЕЗАКОНЧЕННЫЙ УЖИН». 
22.50 «Похождения Чичикова. Нозд-

рев». 
23.05 Вас приглашает Анастасия. 
23.35 «Кинопанорама. Встречи». 
00.00 «Вершина Визбора». 
01.15 Классика. Избранное. 
01.35 «БЕРЕГИТЕ ЖЕНЩИН». 
04.25 «Как один мужик двух генера-

лов прокормил». 
04.50 «И зажигаем свечи». 
05.05 «Неизвестная Россия». 
05.15 «Заряд бодрости». 

ТВ-21 
9.00 Телегазета. 
9.40 «Грозовые камни - II». 
10.10 х/ф «Кроха». 
11.45 в/с «По дорогам Франции». 
12.05 р/с «Путеводитель для гурма-

нов». 
12.35 р/п «Про КИНО». 
13.00 х/ф «На пляже». 
15.00 Перерыв. 
18.20 Телегазета. 
19.00 «Грозовые камни - II». 
19.30 х/ф «На связи». 
21.05 р/п «Гость в актерской студии». 
22.00 р/п «Артконвейер». 

22.25 х/ф «И целого мира мало». 
00.30 Телегазета. 
00.50 Музыка. 

БЛИЦ 
15.00 Телерынок. 
15.25 Х/ф «Дети шпионов». 
16.50 Комик-шоу «Христофор». 
17.15 «Больше хороших товаров и 

услуг». 
17.30 М/ф. 
17.45 «Больше хороших товаров и 

услуг». 
18.00 Молодежная программа «Реак-

тор». 
18.30 «Больше хороших товаров и 

услуг». 
18.45 Х/ф «Новая рождественская сказ-

ка». 
20.25 Телерынок. 
20.50 «Больше хороших товаров и 

услуг». 
21.05 Х/ф «Конец света». 
23.05 Х/ф «Блэйд». 
01.00 Телерынок. 
01.25 «Клип». 
01.30 Док.ф. «Сокровища». 
02.00 Х/ф «Маркиз де Сад». 
03.30 Телерынок. 
08.00 «Клипы. 
08.30 Телерынок. 

именины 
Май 

27 - Леонтий, Максим, 
Никита 

28 - Дмитрий , Пахом 
29 - Г е о р г и й ( Е г о р , 

Ю р и й ) , Ефрем, Касьян , 
Лаврентий, Модест, Муза, 
Федор 

30 - Евдокия, Ефроси-
нья, Андроник, Стефан 

31 - Александр, Денис , 
Клавдия, Петр, Фаина 

Июнь 
1 - Дмитрий, Иван, Иг-

нат, Корнилий, Сергей 
2 - Александр, Алексей, 

Т и м о ф е й 


